７長ろう第４４０号
令和７年１０月９日

　関係高等学校長　様
関係特別支援学校長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　長崎県立ろう学校長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　坂本　志子
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　（公印省略）

長崎県立ろう学校高等部専攻科
令和８年度生徒募集説明会について（御案内）

　秋冷の候　ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
　さて、このたび本校高等部専攻科令和８年度生徒募集説明会を下記のとおり開催いたしますので御案内いたします。
　つきましては、御多用中とは存じますが、関係職員の派遣について御高配くださいますようお願い申し上げます。
　なお、本校教育についての質問事項、教育相談などがありましたら、この機会に御遠慮なくお知らせください。

記

　１　日　　時　　　令和７年１１月２５日（火）　１４：００～１５：１０

　２　場　　所　　　長崎県立ろう学校　会議室（大村市宮小路３丁目５番５）

　３　日　　程　　　１３：４０～１４：００　　　受付
　　　　　　　　　　１４：００～１４：１０　　　挨拶及び日程説明
　　　　　　　　　　１４：１０～１５：１０　　　令和８年度生徒募集要項の説明
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　出願書類記載要領説明・寄宿舎の説明・質疑応答
　　　　　　　　　　　※希望者には、寄宿舎の説明・見学、施設見学、教育相談を行います。

　　　　　　　　　　　◎学校施設の見学、教育相談〔希望者〕
　　　　　　　　　　　　　１５：１５～１５：３５（２０分程度）

　　　　　　　　　　　◎寄宿舎の説明・見学〔希望者〕
　　　　　　　　　　　　　１５：３５～１６：００

　４　対 象 者　　　関係高等学校及び関係特別支援学校高等部の進路指導担当者または学級担任

　５　申込方法　　　別紙申込書に必要事項を御記入の上、１１月１１日（火）までに、
　　　　　　　　　　ＦＡＸ（０９５７－５５－５４１０宛て）でお申し込みください。
　　　　　　　　　　なお、御希望がない場合は、回答不要です。

　６　そ の 他　　　①寄宿舎の説明・見学、施設見学、教育相談、手話通訳の希望の有無を必ずお知らせください。
　　　　　　　　　　②御不明な点は、下記の担当までお尋ねください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当　教頭　堀江　勇治　　高等部主事　平山　正敏
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒８５６－０８０７　大村市宮小路３丁目５番５
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＴＥＬ　0957-55-5406　　ＦＡＸ　0957-55-5410

＜別紙様式＞

ＦＡＸ送信票

	送信先
	長崎県立ろう学校高等部
〒８５６－０８０７　大村市宮小路３丁目５番５
ＦＡＸ　０９５７－５５－５４１０

	送付日
	令和　７　年　　　　　月　　　　　日

長崎県立ろう学校高等部専攻科
令和８年度生徒募集説明会申込書

	学校名

	職　名
	参加者名
	寄 宿 舎
説　明
(○×)
	施設見学

(○×)
	教育相談

(○×)
	手話通訳

(○×)

  ※質問事項等がありましたらお書きください。また、教育相談を希望される方は、相談内容をお書きください。

  ※恐れ入りますが準備のために、１１月１１日（火）までに参加申込をお願いします。
    なお、御希望がない場合は、回答不要です。